
UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA
GROSSETANA

Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ESECUTIVA

COPIA

Deliberazione n° 103 del 02-07-2018

_____________________________________________________________________________________

Oggetto: PERFORMANCE 2017 VERIFICA OBIETTIVI E PRESA D'ATTO.

_____________________________________________________________________________________

L’anno  duemiladiciotto, addì  due del mese di luglio alle ore 15:30 nella sede dell’Ente previa notifica
degli inviti personali avvenuta nei modi e nei termini di legge, si è riunito l’Organo Deliberante GIUNTA
.

Proceduto all’appello nominale, risultano:

Presenti Assenti
Marini Jacopo PRESIDENTE Presente
Fortunati Fosco MEMBRO Assente
Galli Massimo MEMBRO Presente
Balocchi Federico MEMBRO Presente
Secco Giampiero MEMBRO Presente
Petrucci Luciano MEMBRO Presente
Franci Claudio MEMBRO Presente

   6    1

Assiste il Segretario F.F. Alberto Balocchi.

Presenti n°    6 - Assenti    1 - Tot Componenti n° 7. Assume la Presidenza il Dr. Jacopo Marini, nella sua
qualità di PRESIDENTE dell’Unione dei Comuni e constatata la legalità dell’adunanza dichiara aperta la
seduta e pone in discussione la pratica segnata all’Ordine del Giorno.



Sulla presente proposta di Deliberazione i sottoscritti, ai sensi dell’art. 49 comma 1° D.Lgs. 267/2000,
esprimono i seguenti pareri:

Parere Favorevole sulla proposta di deliberazione avanti riportata per quanto concerne la Regolarita'
Tecnica.
Li 02-07-2018.

Il Responsabile del Servizio
F.to Alberto Balocchi



LA GIUNTA

Vista la deliberazione della Giunta n° 194 del  31/12/2014  con la quale è stato approvato il sistema di
valutazione e misurazione delle performance come previsto dalle disposizioni del D.lgs. 150/2009;

Vista la  Determinazione n. 11 del 09/01/2017 avente ad oggetto: rinnovo sino al 10/06/2017 delle
posizioni organizzative dei servizi: polizia municipale (c.d.s.), polizia municipale (finanziaria e
commerciale), suap  cuc,  ambiente e protezione civile, urbanistica, edilizia privata ed ecologica;

Vista la deliberazione di Giunta n. 75 del 05/06/2017 con cui si è proceduto  all’ istituzione, ai sensi e per
gli effetti del combinato disposto dello art. 8 e seguenti del CCNL 31 Marzo 1999, dell’area delle
Posizioni Organizzative;

Visti  i Decreti Presidenziali di nomina  n. 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 del 09/06/2017, per le strutture
individuate con la Deliberazione di Giunta sopra richiamata n. 75 del 05/06/2017, con  attribuzione della
Responsabilità di Posizione Organizzativa;

Visto il Decreto del Presidente n. 17  del 26/06/2017 avente ad oggetto:  proroga,  fino al termine del
proprio mandato delle posizioni organizzative di cui sopra;

DATO ATTO

- che l’Organismo Indipendente di Valutazione  (  O.I.V.  ) previsto dall’art. 14 del D.Lgs. 150/2009 è stato
nominato in data 17/03/2014 con Decreto del Presidente dell’Unione dei Comuni Montani Amiata;

- che con  Decreto del Presidente dell’Unione dei Comuni Montani Amiata n. 1  del 25/02/2017 l’incarico
all’Organismo Indipendente di Valutazione Dott. Simone Carmignani è stato prorogato per ulteriori 3
anni ;

- che il Piano degli Obiettivi anno 2017  di performance individuale e organizzativa di ciascun servizio,
individuati dall’Amministrazione con l’assistenza dell’ Organismo Indipendente di Valutazione, è stato
approvato ed allegato alla propria deliberazione n. 83 del 26/06/2017 che ne ha formalmente approvato
i contenuti demandando ai titolari di posizione organizzativa i conseguenziali adempimenti;

-che con delibera della Giunta n. 86  del 26/06/2018  si è proceduto all’integrazione del Piano degli
Obiettivi 2017;

Visti i verbali del 25/05/2018 e del 28/06/2018 , redatti dall’ Organismo Indipendente di Valutazione, dai
quali si evince il grado di raggiungimento degli obiettivi in precedenza assegnati ai Responsabili di
servizio per l’anno 2017, che si allegano al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale;



Viste, altresì, le schede di valutazione dei Responsabili di servizio già vistate e conservate agli atti presso
l’Ufficio Personale unitamente alle relazioni dei Responsabili  sulla performance ed alle schede di
valutazione dei dipendenti;

Ritenuto di dover recepire le valutazioni dei Responsabili di servizio effettuate dall’ Organismo
Indipendente di valutazione secondo quanto disposto nei citati verbali ;

Dato atto che la presente proposta di deliberazione, non comportando riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, non richiede l’apposizione del parere di
regolarità contabile;

Visto il D.lgs. 267/2000;
Visto  lo Statuto della Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana, approvato dai consigli comunali
di ciascun comune aderente all'unione e pubblicato nei termini di legge sui siti online dei comuni
associati e pubblicato nei termini di legge sul BURT Parte Seconda n. 45 del 07/11/2012 – Supplemento
n. 142;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto  il D.Lgs. n. 150/2009;

Acquisito il parere favorevole  in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo

18 Agosto 2000, n° 267;

Con votazione unanime;

DELIBERA

di prendere atto dei verbali del 25/05/2018  e del 28/06/2018  , redatti dall’ Organismo1.

Indipendente di Valutazione, dai quali si evince il grado di raggiungimento degli obiettivi
assegnati dai Responsabili di servizio per l’anno 2017, che si allegano alla presente per
costituirne parte integrante e sostanziale;
di prendere  atto che il raggiungimento degli obiettivi, nella misura valutata dall’ O.I.V. ,2.

comporta il riconoscimento a favore dei Responsabili di servizio della retribuzione di risultato,
nella misura del 10% della retribuzione di posizione attribuita;
di dare mandato al Responsabile del Servizio Finanziario e delle Risorse Umane di provvedere a3.

tutti gli atti necessari, ivi compresa l’adozione dell’atto di liquidazione derivante;
di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4,4.

D.Lgs. n. 267/2000, onde procedere con tempestività agli adempimenti conseguenti.



Letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO F.F.

F.to Jacopo Marini F.to Alberto Balocchi

_____________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Li 10-07-2018.

IL SEGRETARIO F.F.

F.to Alberto Balocchi

_____________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente Deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line in apposita sezione “Albo
Pretorio” del sito Web Istituzionale dell’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana1, accessibile al
pubblico (art. 32, comma 1 legge 18 Giugno 2009 n. 69), per quindici giorni consecutivi dal 10-07-2018
al 25-07-2018 al numero 1384 del Registro delle Pubblicazioni.

ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 comma 2° del D.Lgs. 267/2000

Arcidosso li 10-07-2018.

IL SEGRETARIO F.F.

F.to Alberto Balocchi

_____________________________________________________________________________________

La presente Deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art.134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000 e Art.
35 comma 4 della L.R. 31/92 il giorno 26-07-2018 essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva.

Arcidosso li 10-07-2018.

IL SEGRETARIO F.F.

F.to Alberto Balocchi

1 http://www.cm-amiata.gr.it/


